XXI. Hæc qui reputas, ingredere, aio, per atten- tam in cogitationes tuas vigiliam, penitus intra captivam tuam et servam peccati mentem; et vide illum adhuc infra cogitationes ipsas in imis, quæ dicuntur, animæ penetralibus tuæ nidulantem anguem, interficienteque te suo inficiendis veneno primariis animæ tuæ membris. Abyssus enim vere incurstabilis cor est. Si ergo hunc occidisti, si quantum erat imte iniquitatis, totum expurgasti, et peccatum ejecisti, gloriare in Deo de puritate. Sin minus, humiliatus, uti egenus et peccator adhuc, accede ad Christum, pro occultis tuis orans. Apparet enim universam tam veteris quam novi fœderis Scripturum ad puritatem præcipue referri: quippe cum omni homini, tam Judæo quam Græco, in primis expetibilis puritas sit; quanquam eadem cunctis haud adeo adeptu facilis; perlingere autem ad istam cordis munditiam, aio neminem aliter quam per Jesum solum posse. Ipse enim substantialis vere veritas est; absque quali veritate impossibile est, aut nosse veritatem, aut salutem assequi.

A. Εἴσελθε, φησίν, ὁ ταῦτα ὑπολαμβάνων διὰ τῆς τῶν λογισμῶν σου ἐπιστασίας πρὸς τὸν αἰχμάλωτόν σου καὶ δοῦλον τῆς ἀμαρτίας νοῦν, καὶ ὃς τὸν ἔτι τούτου κατώτερον καὶ βαθύτερόν σου τῶν λογισμῶν, τὸν εἰς τὰ λεγόμενα τῆς ψυχῆς σου ταμιεῖα ἐμφαλεύσυτα ὅφιν, καὶ ἀναιροῦντά σε διὰ τῶν καιριωτάτων τῆς ψυχῆς σου μελῶν. "Ἄδυσσος γὰρ ἀκατάληπτος ἀληθῶς ή καρδία. Εἰ οὖν τοῦτον ἀνεῖλες, εἰ τὴν ἀνομίαν τὴν ἐν σοὶ πᾶσαν ἐξεκάθηρας, καὶ τὴν ἀμαρτίαν ἐκβέληκας, καύχησαι περὶ καθαρότητος ἐν Θεῷ. Εἰ δὲ οὖν ἀλλὰ ταπεινωθεὶς ὡς ἐνδεής τε καὶ ἀμαρτωλὸς ἔτι, πρόσελθε ὑπὲρ τῶν κρυψίων σου δεόμενος τοῦ Χριστοῦ· πᾶσα γὰρ πελαιὰ καὶ νέα Γραφὴ περὶ καθαρότητος οὐαίνεται: διαλεγομένη, καὶ παντὶ ἀνθρώπῳ καὶ Ἰουδαῖῳ καὶ Ἑλλήνι: ἐπέραστα τὰ τῆς καθαρότητος, καὶ μὴ πάσιν ἀνύσιμα· γενέσθαι δὲ τοῦτο, τὴν τῆς καρδίας φρεμὴν καθαρότητα, οὐ δυνατὸν ἄλλως, διὰ μὴ διὰ Ἰησοῦ μόνου· αὐτὸς γὰρ ή ἐνυπόστατός τε καὶ ὄντως ἀληθεῖα· καὶ δίχα ταύτης τῆς ἀληθείας ἀμφιχανον, ή ἀληθεῖαν γνῶναι, ή σωτηρίας ἐπιτυχεῖν.

## ΜΑΚΑΡΙΟΥ ΤΟΥ ΜΕΓΑΛΟΥ

### ΠΕΡΙ ΑΓΑΠΗΣ

ΛΟΓΟΣ.

## 197 MACARII MAGNI

### DE CHARITATE

LIBER.

I. Sicut in hisce apparentibus, exteriori homini renuntiasti, erogasti et distribuisti res tuas; sic et renuntiare te præ occupationibus pravis circa res morum oportet: et si sapientiam didicisti carnalem, aut cognitionem es adeptus negotiorum, et hanc abdica. Si justificationibus carnalibus confidis, ab his quoque absiste, humilians te ipsum et in parvum contrahens. Sic enim *stultitia prædicationis*<sup>1</sup> percipere doctrinam poteris. In hac autem veram invenies sapientiam; non in sermonibus exquisite ornatis, sed in crueis virtute. His quasi elaboratus transcriberis in sortem eorum, qui digni habiti sunt eamdem acquirere. *Crux enim Chri-*